[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.11.2022
	             с. Тасеево
	                          № 593

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 21.10.2013 № 1029 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тасеевского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности»

В соответствие со ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь статьями 28, 46, 48  Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 21.10.2013 № 1029 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тасеевского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности»:
пункт 2.4. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.4.Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы рабочих профессий устанавливаются в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Сторож (вахтер), уборщик служебных помещений,

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (которому присвоен 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником)
	3275

	2 квалификационный уровень

	Старший сторож (вахтер), старший уборщик служебных помещений, старший рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий  (которому присвоен 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником)
	3433

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля, контролер технического состояния автомототранспортных средств,
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (которому присвоен 4 и 5 квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником)
	3813

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Тасеевского района

                       К.К. Дизендорф